# PRESSEINFORMATION

LG Mobile



# LG X power2 kommt nach Deutschland

Ausdauersportler mit großem Bildschirm für viel Unterhaltung und Arbeitszeit

Eschborn, 19. Juni 2017 - LG Electronics (LG) bietet das LG X power2 Smartphone in Kürze auch in Deutschland an. Das X power2 ist ein Mittelklasse-Smartphone. Es richtet sich an Konsumenten, die ihr Smartphone intensiv nutzen und ein Gerät wollen, das ihnen einen großen Bildschirm, erweiterte Kamerafunktionen und eine lange Akkulaufzeit zu einem konkurrenzfähigen Preis bietet. Mit seinem konditionsstarken 4500 mAh Akku eignet sich das LG X power2 perfekt für Kunden, die sich mit Filmen und Videos auf ihrem Smartphone vergnügen, gamen oder einfach nur für längere Zeit mit ihren Anwendungen beschäftigen wollen. Das LG X power2 ist kurzfristig zum UVP von 299 Euro in Deutschland erhältlich.

Der Akku bietet Energie für ein komplettes Wochenende ohne Aufladen. Besonders praktisch auf Campingausflügen, Wandertouren, Ski-Trips und vergleichbaren Kurzreisen, wo nicht immer überall eine Steckdose in der Nähe ist. Der Akku des LG X power2 hält aber nicht nur lange durch, er lässt sich auch in etwa zwei Stunden wieder komplett aufladen. Falls es mal besonders schnell gehen muss: innerhalb einer halben Stunden Ladezeit wird auf 27 Prozent geladen. Dann steht bereits genug Energie für einen ganzen Tag bereit.

Das großzügige Display mit einer Bildschirmdiagonale von 14 cm (5,5") und einer 1280 x 720 Auflösung bietet ein mitreißendes Seherlebnis mit satten, lebhaften Farben. Das LG X power2 ist zusätzlich mit einem integrierten Gyroskop-Sensor ausgestattet, der das Spielen der neuesten Augmented-Reality-Games und ein tiefes Eintauchen in Virtual-Reality-Videos ermöglicht. Zusammen mit dem Viewer-Headset lässt sich so eine völlig neue Realität erleben.

Die 120° Weitwinkel-Selfie-Kamera erlaubt die Aufnahme von Selfies selbst in großen Gruppen. Die Kamera bietet u.a. die Funktionen Auto Shot und Gesture Interval Shot, die Selfies auslösen, sobald die Software ein Gesicht respektive eine Handgeste erkennt. Zudem können Nutzer dank Quick Share mit einem einfachen

Antippen des Bildschirms ihre Lieblingsaufnahmen mit anderen teilen. Die 13 MP Hauptkamera verfügt über einen verzögerungsfreien Auslöser und einen Soft LED Blitz, der bei schlechten Lichtverhältnissen für gut ausgeleuchtete Fotos sorgt, ohne die Härte aufzuweisen, die viele andere Smartphones bei Blitzlichteinsatz erzeugen.

"Wir haben das LG X power2 für Konsumenten entwickelt, die maximale Einsatzzeiten von ihrem Smartphone verlangen ebenso wie viele der höchst entwickelten Funktionen unserer Spitzenklasse-Smartphones", erklärt Nuno Cho, President von LG Mobile Communications. "Die Kombination aus hervorragender Akkulaufzeit, großem Bildschirm und außerordentlichen Kamerafähigkeiten haben die erste Version des X power für Millionen von Konsumenten attraktiv gemacht. Wir erwarten, dass diese neueste Ausgabe des Gerätes sogar noch populärer wird."

Weitere Informationen zu LG finden sich auf der <u>LG Homepage</u> und im <u>LG</u> Pressecenter.

## Über LG Electronics, Inc.

LG Electronics, Inc. (KSE: 066570.KS) ist ein global führender Anbieter und technologischer Impulsgeber in den Bereichen Unterhaltungselektronik, Mobilkommunikation und Haushaltsgeräte. Mit 125 Niederlassungen auf der ganzen Welt und 77.000 Mitarbeitern erzielte LG im Geschäftsjahr 2016 einen Konzernumsatz von 47,9 Milliarden US-Dollar (55,4 Billionen Koreanische WON). LG besteht aus vier Business Units - Home Entertainment, Mobile Communication, Home Appliances & Air Solution und Vehicle Components - und ist einer der international führenden Hersteller von Flachbildfernsehern, Mobilgeräten, Klimageräten, Waschmaschinen und Kühlschränken. LG Electronics ist ENERGY STAR Partner des Jahres 2016. Weitere Informationen zu LG Electronics finden Sie unter www.LGnewsroom.com

#### Über LG Electronics Deutschland GmbH

Der koreanische Technologiekonzern LG Electronics ist seit 1976 auf dem deutschen Markt aktiv. Das Unternehmen mit Sitz in Eschborn bei Frankfurt hat seine Aktivitäten seitdem kontinuierlich ausgebaut und ist aktuell in sieben Geschäftsbereichen tätig: Home Entertainment, Mobile Communications, Information System Products, Home Appliances, Air Conditioning, Lighting und Solar. In den vergangenen Jahren konnte der Innovationstreiber immer wieder Preise und Auszeichnungen für seine richtungsweisenden Produkte entgegennehmen. Wichtige Neuerungen wie flexible Displays oder gebogene Batterien gehen dabei aus der Zusammenarbeit spezialisierter Unternehmen innerhalb der LG-Gruppe hervor. Neuentwicklungen orientieren sich gemäß dem Markenversprechen "Life's Good" dabei stets an den Bedürfnissen der Nutzer und dienen nie dem Selbstzweck. Sein Markenversprechen untermauert LG auch durch gesellschaftliches Engagement mit selbst durchgeführten Aktionen oder in Zusammenarbeit mit zahlreichen Partnern. Weitere Informationen finden Sie unter www.lg.com.

## Über LG Electronics Mobile Communications Company

Die LG Electronics Mobile Communications Company ist ein international führender Anbieter und Impulsgeber im Bereich Mobilkommunikation. Mit modernsten Technologien und innovativen Designs gibt LG die Standards im Smartphone-Markt vor und trägt zur Verbesserung des Lifestyles der Konsumenten mit einem rundum verbesserten Smartphone-Erlebnis bei. Als führendes Unternehmen bei 4G LTE-Technologie (Long-Term Evolution) entwickelt LG zukunftsweisende Mobillösungen und erfüllt die Verbraucheranforderungen mit differenzierten LTE-Geräten von höchster Qualität, die alle auf den zahlreichen LTE-Patenten und dem technischen Know-how des Unternehmens basieren.

Bildmaterial und weitere Informationen können bei der Presseagentur angefordert werden.

#### Kontakt Presse:

LG Electronics Deutschland GmbH Klaus Petri PR & Corporate Communications Alfred-Herrhausen-Allee 3-5 65760 Eschborn

Tel.: +49 6196 / 5821 - 472 eMail: Klaus.Petri@lge.com

LG-One Agentur Martina Brembeck/Josy König / Marcus Birke

Infanteriestr. 11 80797 München

Tel.: +49 89 / 800908 - 36

eMail: josepha.koenig@lg-one.com-